
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 
від  20 вересня 2023 р.                       Баштанка                            № 188 – р 

 

 

Про функціонування «Пунктів 

незламності» на території 
Баштанської міської  
територіальної громади в осінньо-

зимовий період 2023-2024 рр.  

 

Керуючись пунктом 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою сприяння реалізації проєкту Президента 
України щодо розгортання «Пунктів незламності», враховуючи лист начальника 
Баштанської районної військової адміністрації від 05.09.2023р. № 02-18-1374, 

з о б о в’ я з у ю: 
      1. У зв’язку  із початком опалювального сезону, змінити порядок 
функціонування «Пунктів Незламності» на осінньо-зимовий період 2023 -2024 

року з 01 жовтня 2023 року. 
      2.  Залишити діючими та продовжити роботу з 01 жовтня 2023 року «Пунктів 

Незламності», які  функціонують на базі адміністративних будівель, з 
можливістю надавати послуги для населення в  режимі 24/7 (цілодобово), для 
обігріву, доступу до мережі інтернет та підзарядки мобільних пристроїв, а також 

визначити відповідальних осіб за функціонування та збереження майна 

«Пунктів Незламності»  за  адресами: 
- адміністративна будівля Новоіванівського старостинського округу 
Баштанської міської ради, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Новоіванівка, вулиця Одеська, будинок 8, відповідальна особа Завицька Ірина 
Петрівна, спеціаліст I категорії загального відділу  (Новоіванівський 
старостинськтй округ); 
- адміністративна будівля Новопавлівського старостинського округу 

Баштанської міської ради, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Новопавлівка, вулиця Шкільна, будинок 37, відповідальна особа Кимлик 
Катерина  Володимирівна,  спеціаліст  I категорії загального відділу  

(Новоіванівський старостинський округ); 
- адміністративна будівля Новосергіївського старостинського округу 
Баштанської міської ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, 
Баштанський район, с.Новосергіївка, вулиця Центральна, будинок 28, 



відповідальна особа Буц Наталія Віталіївна, спеціаліст  I категорії загального 
відділу  (Новосергіївський старостинський округ). 
       3.  Перевести з режиму «готовий до роботи»  в режим 24/7 (цілодобово) з 01 

жовтня 2023 року «Пункти Незламності», розгорнуті при інших комунальних 
установах, закладах культури, освіти, соціального захисту та визначити 
відповідальних осіб за функціонування та збереження майна «Пунктів 
Незламності»,  а саме 

-   Баштанський ліцей №1 Баштанської міської ради Миколаївської області, 
адреса: Миколаївська область, Баштанський район, м. Баштанка, вулиця Героїв 
Небесної сотні, будинок 32, відповідальна особа Бабін Олександр Миколайович, 

директор Баштанського ліцею №1 Баштанської міської ради; 

- Баштанський ліцей №2 Баштанської міської ради Миколаївської області, 
адреса: Миколаївська область, Баштанський район, м. Баштанка, вулиця 
Ювілейна, будинок 102, відповідальна особа Лещенко Інна Борисівна, директор 
Баштанського ліцею №2 Баштанської міської ради; 

- Баштанський заклад дошкільної освіти «Віночок» Баштанської міської 
ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район,                 
м. Баштанка, вулиця Олександра Сизоненка, будинок 4, відповідальна особа 
Ковтун Марина Олександрівна, завідуюча Баштанським закладом дошкільної 
освіти «Віночок» Баштанської міської ради; 

- Баштанський заклад дошкільної освіти «Чебурашка» Баштанської міської 
ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район,                 
м. Баштанка, вулиця Семена Бойченка, будинок 21, відповідальна особа Постика 
Тетяна Іванівна, завідуюча Баштанським закладом дошкільної освіти 
«Чебурашка» Баштанської міської ради; 

- Добренський заклад дошкільної освіти «Лелеченя» Баштанської міської 
ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Добре, вулиця Центральна, будинок 57 а, відповідальна особа Локатирь Олена 
Петрівна, завідуюча Добренським закладом дошкільної освіти «Лелеченя» 
Баштанської міської ради; 

- Музей історії та образотворчого мистецтва, кімната відпочинку 
фітнесцентру «Олімп», адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Христофорівка, вулиця Приінгульська, будинок 128, відповідальна особа 
Бугай Наталія Анатоліївна спеціаліст I категорії загального відділу 

(Христофорівський старостинський округ); 
- Новоєгорівський заклад дошкільної освіти «Дивограй» Баштанської 

міської ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський 
район, с.Новоєгорівка, вулиця Л.Українки, будинок 55, відповідальна особа 
Федорчук Ольга Геогріївна, завідуюча Новоєгорівським закладом дошкільної 
освіти «Дивограй»  Баштанської міської ради; 

- Пісківський сільський будинок культури Баштанської міської ради 
Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Піски, вулиця Центральна, будинок 46, відповідальна особа Пластун Тетяна 
Іванівна, директор Пісківського сільського будинку культури Баштанської 
міської ради; 

- Явкинська амбулаторія сімейної медицини Баштанської міської ради 
Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Явкине, вулиця Грушевського, будинок 44, відповідальна особа Петракова Ема 



Олександрівна, спеціаліст I категорії загального відділу (Явкинський 
старостинський округ); 

- Плющівський заклад дошкільної освіти «Пролісок» Баштанської міської 
ради Миколаївської області, адреса: Миколаївська область, Баштанський район, 
с.Плющівка, вулиця Садова, будинок 58, відповідальна особа Кодак Любов 
Андріївна, завідуюча Плющівським закладом дошкільної освіти «Пролісок» 
Баштанської міської ради; 

- Адміністративна будівля комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг» Баштанської міської ради Миколаївської області, адреса: 
Миколаївська область, Баштанський район, м.Баштанка,вулиця Полтавська, 
будинок 13А, відповідальна особа Дрижипільський Артем Вікторович, інженер 
з охорони праці центру надання соціальних послуг. 

      4.  У зв’язку з  необхідністю, також відновити роботу «Пункту Незламності»     
      за адресою: 
-   Комунальний заклад «Баштанський міський Будинок культури» Баштанської 
міської ради Миколаївської області,  адреса: Миколаївська область, 
Баштанський район, м. Баштанка, вулиця Героїв Небесної сотні, будинок 40, 
відповідальна особа Крамаренко Ольга Борисівна, директор комунального 
закладу «Баштанський міський Будинок культури»; 
      5.   Забезпечити переведення усіх «Пунктів Незламності» в режимі «готовий 
до роботи» до повноцінної роботи невідкладно (але не пізніше  2-х годин з 
моменту отримання офіційного повідомлення про настання надзвичайної 
ситуації) від районної військової адміністрації у визначених даним 
розпорядженням  місцях. 
      6. Забезпечити наступне матеріально-технічне оснащення «Пунктів 
незламності»:  
    - автономна генерація електроенергії (генератори потужністю від 2 кВт і 
вище;  

    - запас палива (із розрахунку споживання генератора на 10 діб); запас 
мастильних матеріалів (із розрахунку на заміну мастила кожні 50 годин 
роботи); 
    - автономне освітлення (вуличний світлодіодний прожектор; комплекти 
освітлення приміщень «Пункту незламності»; мережеві подовжувачі; 
павербанки, роутери, модеми у кількості достатній для належної роботи 
«Пункту незламності»); 
    - автономне опалення (твердопаливні котли (печі) для обігріву, у разі їх 
відсутності - теплові пушки, обігрівачі); 
    - автономний зв'язок (термінали супутникового зв’язку Starlink (іншого виду 
супутникового зв'язку) або інші засоби зв’язку (мережа місцевих інтернет 
провайдерів); 
    - матеріально-ресурсне забезпечення (меблі (стільці, лавки, столи) у кількості 
достатній для комфортного перебування відвідувачів; запас води (у розрахунку 
1 л/відвідувача/годину); запас продуктів харчування; ємності для питної та 
технічної води; вогнегасники; медичні аптечки, із засобами для надання 
долікарської допомоги людям в т.ч. ковдри для обігріву; засоби  для 
приготування гарячих напоїв (чайники, термоси, термопоти тощо) та 
одноразовий посуд; засоби особистої гігієни в т.ч. для дітей (серветки 
сухі/вологі, туалетний папір, памперси та ін); дитячі іграшки, книжки тощо. 



      7.  Відділу бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради;   

відділу розвитку культури і туризму; відділу  освіти молоді та спорту; 
забезпечити інвентаризацію, опис майна, наданого установам та закладам для 
розгортання «Пунктів незламності». 
 

 

       8.  Встановити наступний порядок функціонування «Пунктів незламності»: 
- робота «Пунктів незламності» триває протягом усього часу дії зазначеної у 
пункті 2 даного розпорядження надзвичайної ситуації в режимі 24/7 
(цілодобово); 
- організація цілодобового позмінного чергування; 
- забезпечення дотримання заходів протипожежної безпеки і санітарно-

гігієнічних норм;  
- залучення представників місцевих органів влади та інших служб цивільного 
захисту до роботи пунктів з урахуванням потреб і звернень громадян; 
- відпрацювання з КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської 
міської ради Миколаївської області порядку надання лікарської допомоги 
постраждалим у медичних закладах, найближче розташованих до пунктів 
незламності;  
- інформування населення щодо місця знаходження пунктів незламності, 
порядку їх функціонування та видів допомоги, що в них надається. 
      9. Доручити начальнику відділу освіти, молоді та спорту виконавчого 
комітету міської ради (Олександру КОПТЄВУ), начальнику відділу розвитку 
культури і туризму виконавчого комітету міської ради (Ірині БОТЕЗАТ), 
начальнику відділу з соціальних питань (Ларисі ГАВРИЛЮК) старостам 
старостинських округів Баштанської міської ради забезпечити всебічне 
сприяння комплектації та функціонуванню «Пунктів незламності». 
      10.  Загальному відділу Баштанської міської ради забезпечити проведення 
інформаційної компанії серед населення громади, щодо нового формату та 
графіку роботи «Пунктів Незламності» на осінньо-зимовий період 2023-2024 рр.  

  11.    Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 

 

 

Міський голова                                                                 Олександр БЕРЕГОВИЙ 


